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بخشنامه های مالیاتی

عدم دریافت بموقع مالیات حقوق موضوع

شماره: 5347
تاریخ: 1374/02/24

نظرباینکه بموجب ماده 85 قانون مالیاتهای مستقیم مصوب اسفند ماه 1366 و اصلاحیه آن مصوب 1371/02/07 مجلس
شورای اسلامی ، پرداخت کنندگان حقوق هنگام هر پرداخت یا تخصیص آن مکلفند مالیات متعلق را طبق ضوابط مربوط
محاسبه وکسر و ظرف سی روز باصورتی حاوی نام ونشانی دریافت کنندگان حقوق و میزان آن به حوزه مالیاتی محل

پرداخت و درماههای بعد فقط فرم خلاصه لیست و تغییرات را صورت دهند ،
ولی چون مشاهده شده بعضی از کارفرمایان بدون توجه به مقررات قانون مذکور در زمینه کسر و واریز مالیات بردرآمد
حقوق ، مالیاتهای مکسوره را بموقع واریز ننموده و یا اصولا از کسر آن خودداری کرده و یا بعضا در محاسبه بطور اشتباه
عمل نموده اند، نظر باینکه عدم پرداخت بموقع مالیات حقوق وجاهت قانونی نداشته و اصولا قابل توجیه نیست ، لذا ضمن
یادآوری تکالیف مقرر در قانون یادشده و نیز جرائم متعلق به اینگونه متخلفین انتظار دارد که کلیه مکلفین به کسر مالیاتهای
تکلیفی از جمله مالیات بردرآمد حقوق بالاخص ذیحسابیهای دستگاهها هرگونه مالیاتهای تکلیفی مربوط را وفق مقررات
قانونی کسر و ضمن انجام سایر تکالیف مقرر، نسبت به واریز بموقع آنها بحساب درآمدهای مالیاتی این وزارتخانه اقدام لازم

معمول دارند،
بدیهی است در صورت تخلف از انجام وظایف مقرر، براساس ماده 197و ماده 199 قانون فوق الذکر در مورد عدم تسلیم
لیست و نیز عدم پرداخت مالیات بر حقوق در مهلت قانونی به ترتیب مشمول جرائمی معادل 2% حقوق پرداختی و %20
مالیات پرداخت نشده بوده که بامودی متضامنا مسئول جبران زیان وارده بدولت خواهند بود. ضمنا طبق تبصره های 1 و 2
ماده اخیر در مواردی که مکلفین به کسر مالیات ، وزارتخانه ، شرکت یا موسسه دولتی یا شهرداری باشد ، مسئولین امر
مشمول مجازات مقرر براساس قانون تخلفات اداری خواهند بود و هرگاه مکلف به کسرمالیات شخص حقوقی غیردولتی

باشد ،
مدیر یا مدیران مربوط نیز علاوه بر مسئولیت تضامنی ، نسبت به پرداخت مالیات و جرائم متعلق به حبس تادیبی از سه ماه
تا دو سال محکوم خواهند شد علیهذا ضمن تاکید به رعایت قوانین و مقررات مالیاتی مجددا یادآور میشود درصورت عدم
اجرای موارد فوق ، مدیر یا مدیران مربوط پاسخگو بوده و این وزارت هیچگونه مساعدت و همراهی در این زمینه انجام
نخواهد داد. به همین جهت به ادارات کل مالیاتی دستور داده شده بمنظور جلوگیری از تخلفات مالیات برحقوق ، جرائم
متعلقه کلیه مودیان را تماما دریافت دارند خواهشمند است دستور فرمایند مراتب به کلیه واحدها ، شرکتهای تابعه ، وا بسته

و تحت پوشش نیز اعلام گردد.
مرتضی محمدخان

وزیرامور اقتصادی و دارائی

https://ravihesab.com موسسه آموزشی راوی حساب

https://ravihesab.com

